
206004/206004-2022-10640( I)

iiiiiiiRiiiiiuiMiigii 

№206004-2022-10640 
от 29.12.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2022 года № 989

О внесении изменений в распределение субвенций 
бюджетам муниципальных образований Ленинградской 
области на осуществление отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 

”О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с частью 14 статьи 10 Федерального закона 
от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный 
кодекс Российский Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году" Правительство 
Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 
в распределение субвенций бюджетам муниципальных образований 
Ленинградской области на осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, 
утвержденное приложением 15 (таблица 25) к областному закону 
от 21 декабря 2021 года № 148-оз "Об областном бюджете Ленинградской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", 
в части 2022 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко



206004/206004-2022-10644( 1)

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 29 декабря 2022 года № 989 

(приложение)

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в распределение субвенций бюджетам муниципальных 

образований Ленинградской области на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации", на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Сумма на 2022 год 
(тыс. рублей)

1 Бокситогорский муниципальный район
2 Волосовский муниципальный район
3 Волховский муниципальный район
4 Всеволожский муниципальный район
5 Выборгский район
6 Гатчинский муниципальный район
7 Кингисеппский муниципальный район
8 Киришский муниципальный район
9 Кировский муниципальный район 3628,7
10 Лодейнопольский муниципальный район
11 Ломоносовский муниципальный район
12 Лужский муниципальный район 2000,9
13 Подпорожский муниципальный район
14 Приозерский муниципальный район
15 Сланцевский муниципальный район
16 Тихвинский муниципальный район
17 Тосненский район 6911,9
18 Сосновоборский городской округ

Итого 12541,5


